МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ________________ № _______________

 О внесении изменений в приказ от
1февраля 2024 года № 24

В целях актуализации информации
П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  Внести изменения в приложение к приказу министерства сельского

хозяйства,  торговли,  пищевой  и  перерабатывающей  промышленности
Оренбургской  области  от  1  февраля  2024  года  №  24  «Об  утверждении
порядка предоставления субсидий на возмещение производителям зерновых
культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» в
редакции  приказов  министерства  от  15  февраля  2024  года  №  51  и  от
14 марта 2024 года № 101:

в пункте 12:
подпункт второй изложить в следующей редакции:
«2) участник отбора должен осуществлять представление отчетности о

финансово-экономическом состоянии по формам и в сроки, установленные
приказом  министерства  от  22  января  2024  года  №  8  «О  представлении
сводной  отчетности  о  финансово-экономическом  состоянии
товаропроизводителей агропромышленного комплекса за 2023 год»;

дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
«4)  участник  отбора,  являющийся  юридическим  лицом,  не  должен

находиться  в  процессе  реорганизации  (за  исключением  реорганизации  в
форме  присоединения  к  юридическому  лицу,  являющемуся  участником
отбора получателей субсидий, другого юридического лица), ликвидации, в
отношении  него  не  введена  процедура  банкротства,  деятельность
получателя  субсидии  не  должна  быть  приостановлена  в  порядке,
предусмотренном  законодательством  Российской  Федерации,  а  участник
отбора,  являющийся  индивидуальным  предпринимателем,  не  должен

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
5)  участник  отбора  должен  соответствовать  требованиям,

установленным  пунктом  19  постановления  Правительства  Российской
Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении Правил отбора
получателей  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг»;

в  абзаце  втором  пункта  15  после  слов  «в  текущем  году»  дополнить
словами «и (или) отчетном финансовом году»;

абзац шестой пункта 16 признать утратившим силу.
2. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области –
министр                                                                                             С.В. Балыкин